平成２４年５月２８日

各   位

会 社 名 木村化工機株式会社

代表者名 代表取締役社長 小林 康眞

（コード番号6378 東証、大証第１部）

問合せ先 常務取締役管理部門長 谷本 周平

（TEL.06-6488-2501）

（訂正）「平成24年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成24年 5月15日に公表いたしました「平成24 年3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

添付資料 2ページ

１．経営成績

(1) 経営成績に関する分析

 ①当期の経営成績

  セグメントの業績

（エンジニアリング事業）

 （訂正前）

   ＜省略＞

その結果、受注高は 7,745 百万円と前連結会計年度に比べ 1,341 百万円の減少（△14.8％）、

売上高は 7,289 百万円と前連結会計年度に比べ 553 百万円の減少（△ 7.1％）となり、営業

利益 288 百万円と前連結会計年度に比べ 272 百万円の減少（△48.6％）となりました。

 （訂正後）

   ＜省略＞

その結果、受注高は 7,745 百万円と前連結会計年度に比べ 1,341 百万円の減少（△14.8％）、

売上高は 7,289 百万円と前連結会計年度に比べ 553 百万円の減少（△ 7.1％）となり、営業

利益 393 百万円と前連結会計年度に比べ 167 百万円の減少（△29.8％）となりました。

（化工機事業）

 （訂正前）

   ＜省略＞

その結果、受注高は 5,860 百万円と前連結会計年度に比べ 351 百万円の増加（＋ 6.4％）、

売上高は 5,695 百万円と前連結会計年度に比べ 184 百万円の増加（＋ 3.3％）となり、営業

利益 339 百万円と前連結会計年度に比べ 246 百万円の増加（＋ 265.2％）となりました。

 （訂正後）

   ＜省略＞

その結果、受注高は 5,860 百万円と前連結会計年度に比べ 351 百万円の増加（＋ 6.4％）、

売上高は 5,695 百万円と前連結会計年度に比べ 184 百万円の増加（＋ 3.3％）となり、営業

利益 273 百万円と前連結会計年度に比べ 180 百万円の増加（＋ 194.0％）となりました。

添付資料 3ページ

１．経営成績

(1) 経営成績に関する分析

①当期の経営成績

  セグメントの業績

（エネルギー・環境事業）

 （訂正前）

   ＜省略＞

その結果、受注高は 4,771 百万円と前連結会計年度に比べ 1,093 百万円の増加（＋29.7％）、

売上高は 3,326 百万円と前連結会計年度に比べ 518 百万円の減少（△13.5％）となり、営業

利益 182 百万円と前連結会計年度に比べ 298 百万円の増加（ ― ％）となりました。

 （訂正後）

   ＜省略＞

その結果、受注高は 4,771 百万円と前連結会計年度に比べ 1,093 百万円の増加（＋29.7％）、

売上高は 3,326 百万円と前連結会計年度に比べ 518 百万円の減少（△13.5％）となり、営業

利益 144 百万円と前連結会計年度に比べ 260 百万円の増加（ ― ％）となりました。

添付資料 21 ページ

（セグメント情報等）

 （セグメント情報）

２．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

 （訂正前）

当連結会計年度(自 平成 23 年４月１日 至 平成 24 年３月 31 日)           (単位：百万円)

報告セグメント
 エンジニア

リング事業
化工機事業

エネルギー
・環境事業

計
その他 合計

調整額
(注)１

連結財務諸
表計上額
(注)２

売上高

 外部顧客への売上高 7,289 5,695 3,326 16,311 ― 16,311 ― 16,311

 セグメント間の内部売上高
 又は振替高

143 475 ― 618 ― 618 △618 ―

計 7,432 6,170 3,326 16,930 ― 16,930 △618 16,311

セグメント利益 288 339 182 810 ― 810 ― 810

 （訂正後）

当連結会計年度(自 平成 23 年４月１日 至 平成 24 年３月 31 日)           (単位：百万円)

報告セグメント
 エンジニア

リング事業
化工機事業

エネルギー
・環境事業

計
その他 合計

調整額
(注)１

連結財務諸
表計上額
(注)２

売上高

 外部顧客への売上高 7,289 5,695 3,326 16,311 ― 16,311 ― 16,311

 セグメント間の内部売上高
 又は振替高

143 475 ― 618 ― 618 △618 ―

計 7,432 6,170 3,326 16,930 ― 16,930 △618 16,311

セグメント利益 393 273 144 810 ― 810 ― 810

以上